
Délibération n°2017-12-4-2.6 

Délibération portant approbation aux cotisations et adhésions de l'Enssib 

Vu le code de l'éducation; 

Vu le décret n°92-25 du 9 janvier 1992 relatif à l'organisation de l'Ecole nationale supérieure 
des sciences de l'information et des bibliothèques; 

Sur proposition du directeur. 

Le conseil d'administration réuni le 4 décembre 2017 en séance plénière, sous la présidence 
de Monsieur Marc Olivier Baruch, après en avoir délibéré, approuve à l'unanimité les 
cotisations et adhésions de l'Enssib annexées à la présente délibération. 

Fait à Lyon, le 4 décembre 2017 

M. Marc Olivier BARUCH 

ee-ole nationale supe.rie.ure. das sc.ienc,es de 1 information et des oibliothecwes 

adresse postale> 17·21, boulevard du 11 novembre 1918. 69623 VIlleurbanne cedex . Frarce 

téléphone> 33 (0)4 72 44 43 43 ·télécopie> 33 (0)4 72 44 43 44 ·internet> www.ensslb.lr 

Le directeur 

M. Yves ALIX 



Avis sur les adhésions et cotisations 

Domaine professionnel =r==r -~ • -.~ l .-rn=r 
Institutions partenaires 

MONTANT 
2017 

Agence bibliographique de l'Enseignement Supérieur (Worldcat) ABES 478,72€ 

Agence Rhône Alpes pour le livre et la documentation ARALD 60,00€ 

Association des bibliothécaires de France ABF 295,00€ 

Association des Documentalistes et Bibliothécaires Spécialisés (Association des Professionnels de 
ADBS 264,00€ 

l'Information et de la Documentation) 

Association Des Editeurs de la Recherche et de l'Enseignement Supérieur AEDRES 330,00€ 

Association française de sociologie AFS 100,00€ 

Association Kohala KOHALA 300,00 € 

Association Pour Aider les Responsables de Formation des établissements d'enseignement supérieur 
Parfaire 250,00€ 

dans leur Activités d'Intervention et de Recherche 

Association Quares QUARES 50,00 € 

Consortium Universitaire de Publications Numériques COUPERIN 350,00€ 

Formation continue universitaire (CDSUFC 1 FCU) FCU 1 000,00€ 

Humanistica HUMANISTICA 200,00€ 

Institut d'Histoire du Livre IHL 1100,00 € 

Ecole nationale supérieure de Lyon (pour lXXI-Institut des systèmes complexes Rhône Alpes) ENS -lXXI 5 000,00 € 

Association Art+Université+Culture A+U+C 380,00€ 

International Society for knowledge organization ISKO 130,00€ 

TOTAL 10 287,72€ 

Page 1 



Réseau des écoles 

Institutions partenaires 
MONTANT 

2017 

Association des Directeurs de Bibliothèques Universitaires ADBU 1200,00 € 

Groupement Français de l'Industrie et de l'Information GFII 1274,00 € 

Réseau des Ecoles de Service Public- Ecole des Hautes Etudes de Santé Publique RESP 3 000,00 € 

Réseau Juridique de l'enseignement Supérieur JURISUP 300,00€ 

Université de Lyon PRES/ CUE 30 000,00€ 

Alliance des grandes écoles Rhône-Alpes Auvergne AGE RA 1605,00 € 

TOTAL 37379,00€ 

Relations Internationales 

Institutions partenaires 
MONTANT 

2017 

Agence Universitaire de la Francophonie AUF 1200,00 € 

Association Internationale Francophone des Bibliothécaires et des Documentalistes AIFBD 75,00 € 

Comité Français IFLA Comité Français lnternatinal des Bibliothécaires et Documentalistes CFIBD 90,00€ 

International Federation of Library IF LA 831,00 ( 

Centre Jacques Cartier (agence de connexion région Auvergne-Rhône-Alpes et Québec) CJC 2 000,00€ 

Ligue des Bibliothèques Européennes de Recherche LIBER 495,00€ 

TOTAL 4691,00( 

Action soc/Ille 

Institutions partenaires 
MONTANT 

2017 

Comité Local d'Action des Personnels CLAP 2 475,00 € 

Fédération Nationale des Structures d'Action Sociale de l'Enseignement Supérieur FNACAS 150,00 € 

TOTAL 2625,00C 

Page 2 



Mutuollsotlon des ressou~œs de gestion 

Institutions partenaires 
MONTANT 

2017 

Agence de Mutualisation des Universités et établissements AMUE 5 588,40€ 

Association Cocktail COCKTAIL 10870,00€ 

Comité des services de l'informatique de J'enseignement supérieur et de la recherche CSIESR 250,00€ 

TOTAL 16108.,40( 

TOTAL GÉNÉRAL DES COTISATIONS TOTAL 2017 71692,12 € 

Page 3 


